АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от марта2024 г. № /УУ ъ U
с. Байкалово

О внесении изменений в постановление Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 25.10.2021 № 327 «Об
утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области»

В соответствии с пунктом З2 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной .
классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый 1
период 2025 и 2026 годов)» и постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 25.10.2021 № 330 «Об
)Атверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов!
доходов бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской
области» (в редакции от 24.02.2022 № 56) Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области
постановляет:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный
постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 25.10.2021 № 327 «Об утверждении Перечня главных |
администраторов доходов бюджета Байкаловского муниципального района
Свердловской области» (в редакции от 06.02.2024 № 56) следующие изменения:

1) строки 3-2, 8, 15, 35, 38-2, 85, 86, 1 18-1 изложить в новой редакции
(приложение 1).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в

/У ^о ^

сети Интернет www.mobmr.ru.

»

Глава Байкаловского муниципального района - t e W X А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
от № марта 2024 года №

Номер Код главного Код вида (подвида) Наименование главного
строки администратора доходов бюджета администратора доходов

доходов муниципального бюджета У
бюджета района муниципального района

муниципального и наименование кода
района вида (подвида)' доходов

бюджета
муниципального района

3-2 017 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о
возмещении вреда.,
причиненного

среде, а окружающей среде, а
также платежи,
уплачиваемые при
добровольном ik-
возмещении вреда;
причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного
окружающей среде на
особо охраняемых
природных территориях,
вреда, причиненного
водным объектам,, s

атмосферному воздуху} j j
почвам, недрам; i
объектам животного
мира, занесенным в
Красную книгу
Российской Федерации, а
также иным объектам
животного мира, не
относящимся к объектам
охоты и рыболовства и
среде их обитания), u

подлежащие зачислению 1
в бюджет ,
муниципального
образования

8 019 1 16 01083 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
главой 8 Кодекса
Российской Федерации
об административный
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области охраны
окружающей среды,
природопользования и
обращения с животными,
налагаемые мировым]!
судьями, комиссиями по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав

15 019 1 16 01153 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
главой 15 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области финансов,]]
налогов и сборов,
страхования, рынка
ценных бумаг, добычи,
производства,
использования и
обращения драгоценных
металлов и драгоценных
камней (за исключением
штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса
Российской Федерации)*
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав

35 045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о
возмещении вреда,

. к i
причиненного
окружающей среде, а
также платежи,
уплачиваемые при
добровольном
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного
окружающей среде нй
особо охраняемых
природных территориях:,
вреда, причиненного
водным объектам,
атмосферному воздуху,
почвам, недрам,
объектам животного
мира, занесенным в
Красную книг/
Российской Федерации, а
также иным объектам
животного мира, не
относящимся к объектам
охоты и рыболовства и
среде их обитания),
подлежащие зачислению
в бюджет
муниципального
образования

38-2 076 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного '
окружающей среде, а
также платежи,
уплачиваемые при
добровольном
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного
окружающей среде на
особо охраняемых •?
природных территориях,

вреда, причиненного
водным объектам,
атмосферному воздуху,
почвам, недрам;
объектам животное
мира, занесенным &
Красную книгу
Российской Федерации, а
также иным объектам
животного мира, не
относящимся к объектам
охоты и рыболовства и
среде их обитания),
подлежащие зачислению
в бюджет
муниципального
образования *

85 901 1 16 01084 01 0000
140

Административные
штрафы, установленные
главой 8 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения 4 в
области охраны
окружающей среды,
природопользования и
обращения с животными^,
выявленные
должностными лицами
органов муниципального
контроля

86 901 1 16 01154 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
главой 15 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, .за
административные
правонарушения в
области финансов,
налогов и сборов,
страхования, рынка
ценных бумаг, добычи,

производства,
использования *
обращения драгоценных
металлов и драгоценных
камней (за исключением
штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса
Российской Федерации),
выявленные
должностными лицами
органов муниципального
контроля

118-1 913 1 16 01154 01 0000 140

Административные
штрафы, установленные
главой 15 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области финансов,
налогов и сборов,
страхования, рынка
ценных бумаг, добычи^
производства,
использования и
обращения драгоценных
металлов и драгоценных
камней (за исключением
штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса
Российской Федерации),
выявленные
должностными лицами
органов муниципального
контроля